
令和元年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和元年度離職者等再就職訓練（即戦力介護科（益田））業務委託 R1.8.19
株式会社　ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和元年度離職者等再就職訓練（介護初任者研修科（大田））業務委託 R1.8.27
職業訓練法人島根中央能力開発振興協会
大田市大田町大田イ３０９－２

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和元年度離職者等再就職訓練（パソコン基礎科（松江）②）業務委託 R1.8.27
有限会社Willさんいん　松江市朝日町４９８番地
松江センタービル８F

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和元年度離職者等再就職訓練（介護初任者研修科（安来））業務委託 R1.8.29
職業訓練法人安来地域能力開発振興協会
安来市今津町５３２－３

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和元年度「技能者育成促進事業」 R1.8.13
島根県技能士会連合会　井谷耕造
松江市西嫁島1丁目4番5号　SPビル２F

1,154,080 第167条の2第1項第2号
県内各業界の技能士から構成されており、各技能士会と連携しながら効率的に研修会
等を実施できる唯一の団体であるため。

雇用政策課
当初契約　R1.8.13　1,154,080円
変更契約　R2.2.21　764,000円

R1年度技術シーズ育成支援事業委託 R1.8.1
国立大学法人　島根大学　学長
松江市西川津町１０６０

1,500,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課 島根大学　松尾先生

R1年度技術シーズ育成支援事業委託 R1.8.1
国立大学法人　島根大学　学長
松江市西川津町１０６０

1,287,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課 島根大学　山田先生

R1年度技術シーズ育成支援事業委託 R1.8.1
国立大学法人　島根大学　学長
松江市西川津町１０６０

990,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課 島根大学　葉先生

R1年度技術シーズ育成支援事業委託 R1.8.9
国立大学法人　島根大学　学長
松江市西川津町１０６０

1,500,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課 島根大学　藤谷先生

R1年度技術シーズ育成支援事業委託 R1.8.9
国立大学法人　島根大学　学長
松江市西川津町１０６０

2,000,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課 島根大学　浦野先生

タイ×島根 次世代企業家交流会開催におけるタイ企業招聘及びコー
ディネート業務

R1.8.26
アジア・アライアンス・パートナー・ジャパン株式会社
東京都新宿区１丁目３４番１１号

2,463,366 第167条の2第1項第2号
県と契約者との間で島根県海外展開支援拠点業務を委託しており、その業務の一環と
して、現地企業や政府と連携し、本業務を遂行するため

産業振興課

「ご縁の国しまね」広報展開業務 R1.8.1
 株式会社山陰スポーツネットワーク
松江市学園南１－２－１くにびきメッセ６F 2,050,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

あなたもSNS観光大使プロジェクト運営業務 R1.8.5
株式会社メディアスコープ
松江市殿町北陵町51-3

1,756,920 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

ご縁の国しまねフォトコンテスト企画運営業務 R1.8.19

株式会社ビザビ
岡山県岡山市北区内山下1-3-1
株式会社メリット
松江市古志原5-2-43

7,700,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

令和元年度先端金属素材グローバル拠点創出事業モーター産業参入
支援業務委託

R1.8.13
有限責任監査法人　トーマツ　包括代表
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号丸の内二重橋ビルディング

8,305,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課
当初契約　R1.8.13　8,305,000円
変更契約　R1.9.24　1,650,000円

1/1


